
Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 016   - Guaratuba, 18 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 01 

                                                  AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018 – CMG

PROCESSO Nº 03/2018 – CMG

OBJETO: O presente certame tem por objeto, a contratação de empresa especializada em 

equipamentos de informática para a Aquisição de 12 (doze) microcomputadores e 12 (doze) 

impressoras laser monocromática, para a Câmara Municipal conforme descrição dos itens da 

presente licitação constante no ANEXO I – Termo de Referência – do Edital. 

DIA: 30/05/2018        HORÁRIO: 14:OO hs.

A Câmara Municipal de Guaratuba/PR, através de sua Pregoeira, torna Público que fará realizar 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para o objeto acima, prevista para o dia 30 de maio 

de 2018, com início às 14:00 horas, na Sala de Reuniões, sito a rua Cel. Carlos Mafra, 494, Centro, 

nas dependências da Câmara Municipal de Guaratuba.

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no endereço , ou diretamente www.camaraguaratuba.pr.gov.br

junto a Diretoria de Compras, Licitações e Patrimônio, devendo neste caso o interessado levar um 

pen drive ou CD para que o ato convocatório nele seja gravado, no horário das 12:00 às 18:00h, ou 

poderá ser solicitado o seu encaminhamento através do e-mail. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 

Email: licitacao@camaraguaratuba.pr.gov.br               Fone: (41) 3442-8002 

                                                                                            Guaratuba, 18 de maio de 2018.
                            

    
                                                     Michelli Santos da Silveira
                                                               Pregoeira



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 016  - Guaratuba, 18 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 02

TERMO DE ADITAMENTO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2017 - PROCESSO 99/2017

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Prazo de Vigência/Execução. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná

OBJETO DO CONTRATO: Seguro Predial do Imóvel Sede da Câmara Municipal de Guaratuba – 
Paraná.

CONTRATADO: RESOLVE CORRETORA DE SEGUROS EIRELI – ME, referente ao Termo de 
Contrato de Dispensa de Licitação n.º06/2017;

DO PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: O prazo de vigência/execução a que se refere à Cláusula 2ª 
do Termo Aditivo n.°01/2017 fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a iniciar 18/05/2018 e a terminar 
em 17/05/2019. DO FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57º, Inciso II da Lei Federal n.°8.666/93.
DO VALOR: R$3.291,38 (três mil, duzentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos).
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57º, Inciso II da Lei Federal n.°8.666/93 com suas alterações.

FORO: Comarca de Guaratuba – Paraná.
Guaratuba – Pr., 18 de maio de 2018.

                                                MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CMG BIÊNIO 2018/2019

PORTARIA nº 338

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO a Recomendação Administrativa n. 13/18 (Procedimento Administrativo n. 
MPPR-0103.18.00000-1 do GEPATRIA – MP-PR;
CONSIDERANDO a necessidade de fiel cumprimento das disposições da Lei Complementar 
Federal n. 101/2000, artigos 63, 54 e 55, no que diz respeito às publicações legais da Câmara 
Municipal, prazos e periodicidade;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear PAULO ALFONSO BIANCHIN, servidor efetivo da Câmara Municipal, para 
figurar como responsável pelas publicações legais decorrentes da Lei de Responsabilidade Fiscal – 
LCp n. 101/2000 (Relatório de Gestão Fiscal, Relatório Resumido da Execução Orçamentária, 
dentre outras).
Art. 2º - O servidor acima deverá fiscalizar o cumprimento dos prazos das publicações legais acima 
mencionadas, responsabilizar-se pela fidedignidade das informações e pela correta publicação no 
órgão oficial do Poder Legislativo, bem como coletar as informações necessárias junto à órgãos 
externos para compor os documentos contábeis, em colaboração com a Diretoria Contábil da 
Câmara Municipal.  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guaratuba, 16 de maio de 2018.
                                
                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 016 - Guaratuba, 18 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 03 

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           João Acacio dos Santos 
                           João Almir Troyner
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:

Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva

Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

PORTARIA nº 339

SÚMULA: Altera o artigo 1º da Portaria 334 de 2018.

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e regimentais, 
RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão Geral nomeada pela portaria 334 de 2018 com 
substituição do vereador Claudio Nazário da Silva, atualmente licenciado, por seu suplente 
vereador João Acácio dos Santos, empossado em 14 de maio de 2018.

Art. 2º - Ficam inalterados os demais termos da portaria 334 de 2018.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guaratuba, 17 de maio de 2018.

                                  
                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                         Presidente


	Página 1
	Página 2
	Página 3

